CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 057/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
058/2026, de autoria do VEREADOR RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, recapeamento na Avenida Palmeiras, no Bairro
São Sebastião, em toda sua extensão incluído o setor antigo do Bairro São Judas
Tadeu.

Devido às obras de drenagem do Bairro Independência e acesso a
MG-414 a referida via encontra-se em condições precárias, apresentando inúmeros
buracos, desníveis e desgaste no pavimento, o que têm causado transtornos
constantes aos moradores, motoristas e pedestres. Em dias de chuva, a situação se
agrava ainda mais, com acúmulo de água.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:08:39-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:38:53-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro